
1623

MEMORIAL
Journal Officiel

du Grand-Duché de
Luxembourg

MEMORIAL
Amtsblatt

des Großherzogtums
Luxemburg

RECUEIL DE LEGISLATION

5931

A  –– N° 281 27 décembre 2016

S o m m a i r e

Règlement grand-ducal du 23 décembre 2016 modifiant le règlement grand-ducal modifié du  
15 mars 2016 portant exécution de l’article 2, paragraphe 4 de la loi du 18 décembre 2015 
relative à la Norme commune de déclaration (NCD)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  page 5932



5932

Mémorial A – N° 281 du 27 décembre 2016

Règlement grand-ducal du 23 décembre 2016 modifiant le règlement grand-ducal modifié du 15 mars 
2016 portant exécution de l’article 2, paragraphe 4 de la loi du 18 décembre 2015 relative à la 
Norme commune de déclaration (NCD) .

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu l’article 2, paragraphe 4 de la loi du 18 décembre 2015 relative à la Norme commune de déclaration (NCD);
Vu l’article 2, paragraphe 1er de la loi modifiée du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant 

qu’il y a urgence;
Sur le rapport de Notre Ministre des Finances et après délibération du Gouvernement en conseil;

Arrêtons:

Art . 1er . L’article 2 du règlement grand-ducal portant exécution de l’article 2, paragraphe 4 de la loi du 18 décembre 
2015 relative à la Norme commune de déclaration (NCD) prend la teneur suivante:

«Les juridictions suivantes sont considérées comme des Juridictions partenaires au sens de l’annexe I, section VIII, 
point D 5) de la loi du 18 décembre 2015 relative à la Norme commune de déclaration (NCD):
1. Afrique du Sud
2. Albanie
3. Allemagne
4. Andorre
5. Anguilla
6. Antigua-et-Barbuda 
7. Arabie saoudite
8. Argentine
9. Aruba
10. Australie
11. Autriche
12. Barbade
13. Belgique
14. Belize
15. Bermudes
16. Brésil
17. Bulgarie
18. Canada
19. Chili
20. Chine
21. Chypre
22. Colombie
23. Corée
24. Costa Rica
25. Croatie
26. Curaçao
27. Danemark
28. Espagne
29. Estonie
30. Finlande
31. France
32. Ghana
33. Gibraltar
34. Grèce
35. Grenade
36. Groenland
37. Guernesey
38. Hongrie
39. Île de Man
40. Îles Caïmans



5933

Mémorial A – N° 281 du 27 décembre 2016

41. Îles Cook
42. Îles Féroé
43. Îles Marshall
44. Îles Turques-et-Caïques
45. Îles Vierges britanniques
46. Inde
47. Indonésie
48. Irlande
49. Islande
50. Israël
51. Italie
52. Japon
53. Jersey
54. Koweït
55. Lettonie
56. Liechtenstein
57. Lituanie
58. Malaisie
59. Malte
60. Maurice
61. Mexique
62. Monaco
63. Montserrat
64. Nauru
65. Niue
66. Norvège
67. Nouvelle-Zélande
68. Pays-Bas
69. Pologne
70. Portugal
71. République slovaque
72. République tchèque
73. Roumanie
74. Royaume-Uni
75. Russie
76. Saint-Christophe-et-Niévès
77. Sainte-Lucie
78. Saint-Marin
79. Saint-Martin
80. Saint-Vincent-et-les-Grenadines
81. Samoa
82. Seychelles
83. Slovénie
84. Suède
85. Suisse
86. Uruguay.»

Art . 2 . Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du présent règlement qui sera publié au Mémorial. 

 Le Ministre des Finances, Crans, le 23 décembre 2016.
 Pierre Gramegna Henri



5934

Mémorial A – N° 281 du 27 décembre 2016

SIGNATORIES OF THE MULTILATERAL COMPETENT AUTHORITY AGREEMENT 
ON AUTOMATIC EXCHANGE OF FINANCIAL ACCOUNT INFORMATION AND  

INTENDED FIRST INFORMATION EXCHANGE DATE
Status as of 2 November 2016

JURISDICTION FROM wHICH THE COMPETENT 
AUTHORITY IS FROM

INTENDED FIRST INFORMATION EXCHANGE BY: 
(ANNEX F TO THE AGREEMENT)

1. ALBANIA September 2018

2. ANDORRA September 2018

3. ANGUILLA September 2017

4. ANTIGUA AND BARBUDA September 2018

5. ARGENTINA September 2017

6. ARUBA September 2018

7. AUSTRALIA September 2018

8. AUSTRIA September 2018

9. BARBADOS September 2017

10. BELGIUM September 2017

11. BELIZE September 2018

12. BERMUDA September 2017

13. BRAZIL September 2018

14. BRITISH VIRGIN ISLANDS September 2017

15. BULGARIA September 2017

16. CANADA September 2018

17. CAYMAN ISLANDS September 2017

18. CHILE September 2018

19. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC OF) September 2018

20. COLOMBIA September 2017

21. COOK ISLANDS September 2018

22. COSTA RICA September 2018

23. CROATIA September 2017

24. CURAÇAO September 2017

25. CYPRUS September 2017

26. CZECH REPUBLIC September 2017

27. DENMARK September 2017

28. ESTONIA September 2017

29. FAROE ISLANDS September 2017

30. FINLAND September 2017

31. FRANCE September 2017

32. GERMANY September 2017

33. GHANA September 2018

34. GIBRALTAR September 2017

35. GREECE September 2017

36. GREENLAND September 2017

37. GRENADA September 2018

38. GUERNSEY September 2017

39. HUNGARY September 2017

40. ICELAND September 2017

41. INDIA September 2017

42. INDONESIA September 2018

43. IRELAND September 2017

44. ISRAEL September 2018

45. ISLE OF MAN September 2017



5935

Mémorial A – N° 281 du 27 décembre 2016

SIGNATORIES OF THE MULTILATERAL COMPETENT AUTHORITY AGREEMENT 
ON AUTOMATIC EXCHANGE OF FINANCIAL ACCOUNT INFORMATION AND  

INTENDED FIRST INFORMATION EXCHANGE DATE
Status as of 2 November 2016

JURISDICTION FROM wHICH THE COMPETENT 
AUTHORITY IS FROM

INTENDED FIRST INFORMATION EXCHANGE BY: 
(ANNEX F TO THE AGREEMENT)

46. ITALY September 2017

47. JAPAN September 2018

48. JERSEY September 2017

49. KOREA September 2017

50. KUwAIT September 2018

51. LATVIA September 2017

52. LIECHTENSTEIN September 2017

53. LITHUANIA September 2017

54. LUXEMBOURG September 2017

55. MALAYSIA September 2018

56. MALTA September 2017

57. MARSHALL ISLANDS September 2018

58. MAURITIUS September 2018

59. MEXICO September 2017

60. MONACO September 2018

61. MONTSERRAT September 2017

62. NAURU September 2018

63. NETHERLANDS September 2017

64. NEw ZEALAND September 2018

65. NIUE September 2017

66. NORwAY September 2017

67. POLAND September 2017

68. PORTUGAL September 2017

69. ROMANIA September 2017

70. RUSSIAN FEDERATION September 2018

71. SAINT KITTS AND NEVIS September 2018

72. SAINT LUCIA September 2018

73. SAINT VINCENT AND THE GRENADINES September 2018

74. SAMOA September 2018

75. SAN MARINO September 2017

76. SAUDI ARABIA September 2018

77. SEYCHELLES September 2017

78. SINT MAARTEN September 2018

79. SLOVAK REPUBLIC September 2017

80. SLOVENIA September 2017

81. SOUTH AFRICA September 2017

82. SPAIN September 2017

83. SwEDEN September 2017

84. SwITZERLAND September 2018

85. TURKS & CAICOS ISLANDS September 2017

86. UNITED KINGDOM September 2017

87. URUGUAY September 2018

More information:  www.oecd.org/tax/automatic-exchange/international-framework-for-the-crs/

Editeur: Service Central de Législation, 43, boulevard F.-D. Roosevelt, L-2450 Luxembourg

Imprimeur: Association momentanée Imprimerie Centrale / Victor Buck


	Sommaire
	Règlement grand-ducal du 23 décembre 2016 modifiant le règlement grand-ducal modifié du15 mars 2016 portant exécution de l’article 2, paragraphe 4 de la loi du 18 décembre 2015relative à la Norme commune de déclaration (NCD)




